ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2016 г. N 40-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПУНКТ 7 ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ "О  государственно-частном
партнерстве,  муниципально-частном  партнерстве  в  Российской  Федерации  и   внесении   изменений   в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:

1. Внести  в пункт  7  Положения  о   министерстве   экономического   развития   Иркутской   области,
утвержденного  постановлением  Правительства  Иркутской  области  от  25  ноября  2014  года  N  589-пп,
следующие изменения:

1)  в подпункте      39      слова      "частно-государственного      партнерства"      заменить      словами
"государственно-частного партнерства";

2) дополнить подпунктами 39.1 - 39.8 следующего содержания:
"39.1)   обеспечение   межведомственной   координации    деятельности    исполнительных    органов

государственной  власти  Иркутской  области   при   реализации   соглашения   о   государственно-частном
партнерстве,  публичным   партнером   в   котором   является   Иркутская   область,   либо   соглашения   о
государственно-частном  партнерстве,   в   отношении   которого   планируется   проведение   совместного
конкурса с  участием  Иркутской  области  (за  исключением  случая,  в  котором  планируется  проведение
совместного конкурса с участием Российской Федерации);

39.2) оценка эффективности проекта государственно-частного партнерства, публичным партнером  в
котором  является  Иркутская  область,  и  определение  сравнительного  преимущества  этого  проекта   в
соответствии   с частями   2 - 5  статьи  9  Федерального  закона  от  13  июля  2015  года   N   224-ФЗ   "О
государственно-частном  партнерстве,  муниципально-частном  партнерстве  в  Российской  Федерации   и
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации"  (далее  -  Федеральный
закон  N   224-ФЗ),   а   также   оценка   эффективности   проекта   муниципально-частного   партнерства   и
определение его сравнительного  преимущества  в  соответствии  с частями 2 - 5 статьи 9  Федерального
закона N 224-ФЗ;

39.3) согласование публичному партнеру  конкурсной  документации  для  проведения  конкурсов  на
право заключения соглашения о государственно-частном партнерстве,  публичным  партнером  в  котором
является Иркутская область;

39.4) осуществление мониторинга реализации соглашений  о  государственно-частном  партнерстве,
если публичным партнером является Иркутская область;

39.5) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и  частных  партнеров  в
процессе реализации  соглашения  о  государственно-частном  партнерстве,  если  публичным  партнером
является Иркутская область;

39.6)  ведение  реестра  заключенных  соглашений   о   государственно-частном   партнерстве,   если
публичным партнером является Иркутская область;

39.7)   обеспечение   открытости   и   доступности   информации   о    заключенных    соглашениях    о
государственно-частном партнерстве, если публичным партнером является Иркутская область;

39.8) представление в определенный Правительством Российской  Федерации  федеральный  орган
исполнительной  власти  результатов  мониторинга  реализации  соглашения   о   государственно-частном
партнерстве, публичным  партнером  в  обязательствах  по  которому  является  Иркутская  область,  либо
соглашения о государственно-частном партнерстве, заключенного на основании  проведения  совместного
конкурса  с   участием   Иркутской   области,   либо   соглашения   о   муниципально-частном   партнерстве,
планируемого, реализуемого или реализованного на территории муниципального образования, входящего
в состав Иркутской области;".

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  через  десять  календарных  дней   после   дня   его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.10.2017

Постановление Правительства Иркутской области от 27.01.2016 N
40-пп
"О внесении изменений в пункт 7 Положения о министер...

consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB29462D322C0F772BD4AECC27579503E37510F366D024mFI
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB29462D322C0F772BD4AECC27579503E37510F366D024mFI
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB2946333F3A632D27D4AC932E56930EB02142F5318F1FD5759FD893AF164DEEB124mFI
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB2946333F3A632D27D4AC932E56930EB02142F5318F1FD5759FD893AF164DEEB124mFI
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB2946333F3A632D27D4AC932E56930EB02142F5318F1FD5759FD893AF164DEEB44D6EA40825m6I
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB2946333F3A632D27D4AC932E56930EB02142F5318F1FD5759FD893AF164DEEB44D6EA40825m6I
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB2946333F3A632D27D4AC932E56920AB32E47F5318F1FD5759FD893AF164DEEB44D6EA10B25m7I
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB2946333F3A632D27D4AC932E56920AB32E47F5318F1FD5759FD893AF164DEEB44D6EA10B25m7I
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB2946333F3A632D27D4AC932E56920AB32E47F5318F1FD5759FD893AF164DEEB44D6EA10725mCI
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB2946333F3A632D27D4AC932E56920AB32E47F5318F1FD5759FD893AF164DEEB44D6EA10725mCI
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB2946333F3A632D27D4AC932E56920AB32E47F5318F1FD5759FD893AF164DEEB44D6EA10B25m7I
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB2946333F3A632D27D4AC932E56920AB32E47F5318F1FD5759FD893AF164DEEB44D6EA10B25m7I
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB29462D322C0F772BD4AECC27579503E37510F366D04FD320DF9895FA5509E2B624m8I
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB29462D322C0F772BD4AECC27579503E37510F366D04FD320DF9895FA5509E2B624m8I
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB29462D322C0F772BD4AECC27579503E37510F366D04FD320DF9895FA5509E2B124mFI
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB29462D322C0F772BD4AECC27579503E37510F366D04FD320DF9895FA5509E2B124mFI
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB29462D322C0F772BD4AECC27579503E37510F366D04FD320DF9895FA5509E2B624m8I
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB29462D322C0F772BD4AECC27579503E37510F366D04FD320DF9895FA5509E2B624m8I
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB29462D322C0F772BD4AECC27579503E37510F366D04FD320DF9895FA5509E2B124mFI
consultantplus://offline/ref=C6FD6639B152F9EB29462D322C0F772BD4AECC27579503E37510F366D04FD320DF9895FA5509E2B124mFI
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Иркутской области - Председателя
Правительства Иркутской области

В.И.КОНДРАШОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.10.2017

Постановление Правительства Иркутской области от
27.01.2016 N 40-пп
"О внесении изменений в пункт 7 Положения о министер...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru